АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  28.03.2022                                      с. Новотроицк                                       № 32
О создании комиссии по поступлению и выбытию активов
         Для контроля за сохранностью нефинансовых активов и определения целесообразности их списания  администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Для контроля за сохранностью нефинансовых активов и определения целесообразности их списания (выбытия) создать постоянно действующую комиссию по выбытию активов в следующем составе:

   - Глава Новотроицкого сельсовета - Кочерешко Н.В.
   - Специалист 1 разряда - Магер Г.Н.
  -  ведущий бухгалтер -  Семёнова Т.В.
2. Возложить на комиссию следующие обязанности:

- осмотр объектов нефинансовых активов в целях принятия к бухучету;

- определение оценочной (справедливой) стоимости нефинансовых активов в целях бухгалтерского учета;

- принятие решения об отнесении объектов имущества к основным средствам;

- осмотр объектов нефинансовых активов, подлежащих списанию (выбытию);

- принятие решения о целесообразности (пригодности) дальнейшего использования объектов нефинансовых активов, о возможности и эффективности их восстановления;

-определение возможности использования отдельных узлов, деталей, материальных запасов ликвидируемых объектов;

- определение причин списания: физический и моральный износ, авария, стихийные бедствия и т.п.;

- выявление виновных лиц, если объект ликвидируется до истечения нормативного срока службы в связи с обстоятельствами, возникающими по чьей-либо вине;

- подготовка акта о списании объекта нефинансового актива и документов для согласования с вышестоящей организацией (учредителем);

- принятие решения о сдаче вторичного сырья в организации приема вторичного сырья;

- выявление сомнительной и безнадежной для взыскания дебиторской задолженности.
         3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Новотроицкого сельсовета

Северного района Новосибирской области                             Н.В.Кочерешко